概要
RF-1000 是为了测量发动机散热器的流入空气量而开发的轻
量，小型叶轮式风速计。为了减少汽车的空气阻力和追求完美
的外观，流入散热器･冷凝器的空气量有明显减少的倾向。因
此，准确测量流入空气的流速和分布变得非常重要。
RR5000C 演算器采用了叶轮和光学传感器的方式，通过光学
传感器测量叶轮的转速并通过演算器把叶轮转速换算成风速。
一台 RR5000C 演算器可以测量 16 个通道的风速，可以显示

次），风量计算，平均风速计算，测量数据可保
存在 CSV 文件上，可设定 RR5000C 的参数
型号编码
散热器风速计用演算器
RR □□□□□  内容
 5000C 一台可连接 16 个叶轮传感器
叶轮传感器
RS -□□□□  内容
1050 φ50，外形尺寸:约 64mm（包括突起部分），0.4～30m/s
1038 φ30，外形尺寸:约 40mm（包括突起部分），0.5～30m/s
光缆
RC -□□  □□  内容
 30
03
芯径：φ0.3 长度：标准 6m 在 3～10m 的范围内，以 1m 为单位可以订做 -
10
散热器风速数据采集系统
RW  -□□□□  内容
 2000 RR5000C，RR5000D 共用风速数据采集软件
系统构成图
①电源电缆
②模拟输出电缆
③RS-485 通信电缆
RR5000C
RC-30□□
RS-1050
or
RS-1038
安装软件的 PC RW-2000
③
③ ③ ③
・RS-1050,RS-1038 可以混在一起
使用。
・一台 RR5000C 最多可以连接 16
个叶轮传感器。
通过通信电缆的连接 4台RR5000C
通信，最多可采集 64个通道的数据。
② ① ②
①
① ② ① ② ①
TOKYO KEISO CO., LTD.
    TG-X0000-0
TG-ES693-1
RF-1000 散热器风速测量系统・RR5000C 变换器
外形图
RR5000C No. 部位名称
① 光放大器
② 上盖
③ 电源开关
④ 电源接口
⑤ RS-485 通信接口
⑥ 模拟输出接口
⑦ 通风孔
⑧ 显示屏
⑨ 操作按键
RR5000C
RS-1050
RS-1038
TOKYO KEISO CO., LTD.
    TG-X0000-0